2

	[image: Описание: герб]

	ГЛАВА НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

	-гп

	г. Невьянск

О внесении изменений в постановление главы Невьянского городского округа от 31.12.2020 № 137-гп «Об утверждении программы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей на территории Невьянского городского округа»

В соответствии с муниципальной программой «Развитие системы образования Невьянского городского округа до 2024 года», утвержденной постановлением администрации Невьянского городского округа от 24.10.2014    № 2636-п «Об утверждении муниципальной программы Развитие системы образования Невьянского городского округа до 2024 года», Положением о персонифицированном дополнительном образовании детей на территории Невьянского городского округа, утвержденном постановлением главы Невьянского городского округа от 09.09.2019 № 63-гп «Об утверждении Положения о персонифицированном дополнительном образовании детей на территории Невьянского городского округа»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Пункт I Программы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей на территории Невьянского городского округа в период с 01 января 2021 года по 31 декабря 2021 года, утвержденной постановлением главы Невьянского городского округа от 31.12.2020 № 137-гп «Об утверждении программы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей на территории Невьянского городского округа» изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и на официальном сайте администрации Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Невьянского
городского округа	                                                                        А.А. Берчук
[bookmark: _GoBack]   I. Параметры системы персонифицированного финансирования
	1
	Период действия программы персонифицированного финансирования
	с 1 января 2021 года по 31 декабря 2021 года

	2
	Категория детей, которым предоставляются сертификаты дополнительного образования
	Дети в возрасте от 5 до 18 лет

	3
	Число сертификатов дополнительного образования, обеспечиваемых за счет средств бюджета Невьянского городского округа на период действия программы персонифицированного финансирования (не более), ед.

	3.1
	Дети от 5 до 18 лет (не более), ед.
	ограничения не установлены

	4
	Норматив обеспечения сертификата персонифицированного финансирования, установленный для соответствующей категории детей на период действия программы персонифицированного финансирования, тыс. рублей:

	4.1
	Дети от 5 до 18 лет
	18,699

	5
	Объем обеспечения сертификатов дополнительного образования в статусе сертификатов персонифицированного финансирования на период действия программы персонифицированного финансирования, тыс. рублей

	5.1
	Дети от 5 до 18 лет
	4230,49

	6
	Объем обеспечения сертификатов дополнительного образования в статусе сертификатов персонифицированного финансирования на период с 01.01.2021 по 31.08.2021, тыс. рублей

	6.1
	Дети от 5 до 18 лет
	3739,800

	7
	Объем обеспечения сертификатов дополнительного образования в статусе сертификатов персонифицированного финансирования на период с 01.09.2021 по 31.12.2021, тыс. рублей

	7.1
	Дети от 5 до 18 лет
	490,69

	8
	На период действия программы персонифицированного финансирования установлены следующие ограничения числа одновременно оказываемых услуг по реализации дополнительных общеразвивающих программ, которые полностью или частично финансируется за счет сертификатов дополнительного образования:

	8.1
	при реализации программ технической направленности
	ограничения не установлены

	8.2
	при реализации образовательных программ художественной направленности
	ограничения не установлены

	8.3
	при реализации образовательных программ физкультурно-спортивной направленности
	ограничения не установлены

	8.4
	при реализации образовательных программ естественно-научной направленности
	ограничения не установлены

	8.5
	при реализации образовательных программ туристско-краеведческой направленности
	ограничения не установлены

	8.6
	при реализации образовательных программ социально-гуманитарной направленности
	ограничения не установлены

image1.wmf